MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA MINAS GERAIS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL 039/2012

PROFESSOR SUBSTITUTO - CAMPUS GOVERNADOR VALADARES

TEMA PARA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado destinado à seleção de candidatos

para contratação como PROFESSOR SUBSTITUTO do Edital IFMG - Campus Governador

Valadares Edital nº 039/2012, TORNA PÚBLICO O TEMA PARA A PROVA DE

DESEMPENHO DIDÁTICO:

ÁREA/EIXO tecnológico Ambiente, Saúde e Segurança

Disciplinas da área ambiental e afins

Tema Sorteado: 3 – GEOPROCESSAMENTO APLICADO A PESQUISAS AMBIENTAIS

Belo Horizonte, 23 de agosto de 2012.